Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao DER — Departamento de Estrada de Rodagem,

solicitando a colocação de uma faixa de pedestres elevada na Rodovia Amador Bueno da Veiga,

e na Rua Alcides Ramos Nogueira, em frente a portaria do Condomínio Real Ville.

REQUERIMENTO N° 1670/2015
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO DER —
DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM, SOLICITANDO A
COLOCAÇÃO DE UMA FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA NA
RODOVIA AMADOR BUENO DA VEIGA. E NA RUA ALCIDES
RAMOS NOGUEIRA. EM FRENTE A PORTARIA DO CONDOMÍNIO
REAL VILLE.

PROTOCOLO GERAL N° 2081/2015
Data: 5/10/2015 - Horário: 15:01

1111111111111111111111

APROVADO
1 	OUT. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que se trata de uma via movimentada.

Considerando que o fluxo de veículos é grande nos dois sentidos.

Considerando que os pedestres tem dificuldades de atravessar a mencionada rodovia.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

DER — Departamento de Estrada de Rodagem, solicitando a colocação de uma faixa de pedestres

elevada na Rodovia Amador Bueno da Veiga, e na Rua Alcides Ramos Nogueira, em frente a

portaria do Condomínio Real Ville.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Outubro d 015.

Vere dor Martim César

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

	Page 1